33 de 74

33 

Para una planta, se fija una altura máxima de cuatrocientos sesenta (460) centímetros. 

Para dos plantas, se fija una altura máxima de setecientos noventa (790) centímetros. 

Para tres plantas, se fija una altura máxima de mil ciento veinte (1120) centímetros. 

Para cuatro plantas, se fija una altura máxima de mil cuatrocientos cincuenta (1450) 
centímetros. 

Para cinco plantas, se fija una altura máxima de mil setecientos ochenta (1780) centímetros. 

Para seis plantas, se fija una altura máxima dos mil ciento diez (2110) centímetros. 

Para siete plantas, se fija una altura máxima de dos mil cuatrocientos cuarenta (2440) 
centímetros. 

Para ocho plantas, se fija una altura máxima de dos mil setecientos setenta (2770) centímetros. 

Artículo 7.12.7. 

Construcciones permitidas por encima de la altura máxima. 

1.- Se atenderá a lo señalado en el artículo 7.3.17. para las condiciones de la edificación de la 
presente normativa. 

2.- La superficie máxima construida para dichas construcciones permitidas por encima de la